АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХ-ИРМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ОРДЫНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	[bookmark: _GoBack]      13.02.2017
	с. Верх-Ирмень
	№ 34

	О внесении изменений в постановление администрации Верх-Ирменского сельсовета Ордынского района Новосибирской области от 06.11.2014 года № 267 «Об утверждении Административного регламента осуществления муниципального контроля за соблюдением законодательства в области торговой деятельности  на территории Верх-Ирменского сельсовета Ордынского района Новосибирской области»

В соответствии с действующим законодательством и на основании Представления прокуратуры Ордынского района об устранении нарушений закона в сфере муниципального контроля от 20.12.2016 исх. № 1-1031-в-2015,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление администрации Верх-Ирменского сельсовета Ордынского района Новосибирской области от 06.11.2014 года № 267 «Об утверждении Административного регламента осуществления муниципального контроля за соблюдением законодательства в области торговой деятельности на территории Верх-Ирменского сельсовета Ордынского района Новосибирской области»
2. П.п. 2 п.10 части «Права и обязанности лиц, в отношении которых исполняется муниципальная функция» дополнить словами: «подписанных усиленной квалифицированной электронной подписью, в порядке, определённом Правительством Российской Федерации».
3. П.10 части «Права и обязанности лиц, в отношении которых исполняется муниципальная функция» дополнить словами:
« А также представление в аналогичной форме юридическим лицом и индивидуальным предпринимателем в орган контроля своих возражений в отношении акта проверки и (или) выданного предписания об устранении выявленных нарушений в целом или его отдельных положений»;
«привлекать Уполномоченного при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей либо уполномоченного по защите прав предпринимателей в субъекте Российской Федерации к участию в проверке;
знакомиться с документами и (или) информацией, полученными органами государственного контроля (надзора), органами муниципального контроля в рамках межведомственного информационного взаимодействия от иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, в распоряжении которых находятся эти документы и (или) информация;
представлять документы и (или) информацию, запрашиваемые в рамках межведомственного информационного взаимодействия, в орган государственного контроля (надзора), орган муниципального контроля по собственной инициативе».
4. П.6 части «Права и обязанности должностных лиц органа местного самоуправления при осуществлении муниципального контроля» дополнить:
«При наличии согласия проверяемого лица на осуществление взаимодействия в электронной форме в рамках государственного контроля (надзора) или муниципального контроля акт проверки может быть направлен в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица, составившего данный акт, руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному представителю юридического лица, индивидуальному предпринимателю, его уполномоченному представителю. При этом акт, направленный в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица, составившего данный акт, проверяемому лицу способом, обеспечивающим подтверждение получения указанного документа, считается полученным проверяемым лицом»;
«проверять выполнение требований, установленных нормативными правовыми актами органов исполнительной власти  РСФСР и не соответствующих законодательству Российской Федерации;
проверять выполнение обязательных требований и требований, установленных муниципальными правовыми актами, не опубликованными в установленном законодательством Российской Федерации порядке;
осуществлять плановую или внеплановую выездную проверку в случае отсутствия при ее проведении руководителя, иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя, за исключением случая проведения такой проверки, а также проверки соблюдения требований земельного законодательства в случаях надлежащего уведомления собственников земельных участков, землепользователей, землевладельцев и арендаторов земельных участков;
требовать от юридического лица, индивидуального предпринимателя представления документов и (или) информации, включая разрешительные документы, имеющиеся в распоряжении иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, включенные в определенный Правительством Российской Федерации перечень;
требовать от юридического лица, индивидуального предпринимателя представления документов, информации до даты начала проведения проверки. Орган государственного контроля (надзора), орган муниципального контроля после принятия распоряжения или приказа о проведении проверки вправе запрашивать необходимые документы и (или) информацию в рамках межведомственного информационного взаимодействия»;
«В случае необходимости при проведении проверки, получения документов и (или) информации в рамках межведомственного информационного взаимодействия проведение проверки может быть приостановлено руководителем (заместителем руководителя) органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля на срок, необходимый для осуществления межведомственного информационного взаимодействия, но не более чем на десять рабочих дней. Повторное приостановление проведения проверки не допускается;
На период действия срока приостановления проведения проверки приостанавливаются связанные с указанной проверкой действия органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля на территории, в зданиях, строениях, сооружениях, помещениях, на иных объектах субъекта малого предпринимательства».
«принять меры по контролю за устранением выявленных нарушений, их предупреждению, предотвращению, а также меры по привлечению всех лиц, допустивших выявленные нарушения, к ответственности».
«учитывать при определении мер, принимаемых по фактам выявленных нарушений, соответствие указанных мер тяжести нарушений, их потенциальной опасности для жизни, здоровья людей, животных, растений, окружающей среды, объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, для возникновения чрезвычайных ситуаций техногенного характера, а также не допускать необоснованное ограничение прав и законных интересов граждан, индивидуальных предпринимателей, юридических лиц».
5. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Верх-Ирменского сельсовета в газете «Ирменская газета» и на официальном сайте администрации Верх-Ирменского сельсовета Ордынского района Новосибирской области.
 6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Верх-Ирменского сельсовета                                                   Н.Н.Медведева
Ордынского района
Новосибирской области

Н.А.Иванова
34-234